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VI posiedzenie Mazowieckiej Rady Oświatowej
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Kluczowe kwestie dotyczące edukacji w województwie mazowieckim omówiono
podczas VI posiedzenia Mazowieckiej Rady Oświatowej, które odbyło się 26 lutego
w Warszawie. Przewodniczyła mu członkini Zarządu Województwa Mazowieckiego
Anna Brzezińska.

Nowymi członkami Mazowieckiej Rady Oświatowej zostali: Bogusław Fidelus, Jakub Flisek, Bogumiła
Jarka, Urszula Kmoch, Wioletta Krzyżanowska, Sylwia Lacek, Magdalena Murawska, Magdalena
Nowacka, Maciej Nowak, Dorota Stalińska, Piotr Zadrożny oraz Olga Zmudczyńska-Pabich. Nową
zastępczynią przewodniczącej rady została radna województwa, przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki
i Szkolnictwa Wyższego Magdalena Nowacka. 

Szkoła czułości, bez obojętności

Mazowiecka Kurator Oświaty Wioletta Krzyżanowska omówiła trwające konsultacje społeczne nowych
podstaw programowych. Spotkania w tej sprawie odbywają się na terenie całego województwa. W
trakcie konsultacji z nauczycielami szkół podstawowych i przedszkoli zebrano informacje w oparciu o
wypracowany przez Instytut Badań Edukacyjnych na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej profil
absolwenta. Kurator przedstawiła również koncepcję „Szkoła czułości, bez obojętności”. Jest to idea
oparta na noblowskim wystąpieniu Olgi Tokarczuk „Czuły narrator”. Założeniem koncepcji jest budowanie
dyskursu pomiędzy „czułym narratorem” (nauczycielem), a „czułym odbiorcą” (uczniem) i budowanie



porozumienia bazującego na wzajemnej empatii.

Widzę Cię! Słyszę Cię!

Ideę i założenia kampanii społecznej „Widzę Cię! Słyszę Cię!” przedstawiła współinicjatorka programu,
przewodnicząca rady Anna Brzezińska. Celem inicjatywy jest zwiększenie świadomości rodziców na
temat „phubbingu” czyli ignorowania drugiej osoby przez korzystanie z telefonu komórkowego w jej
obecności. Kampania rusza 1 września 2025 r. Liderem kampanii jest Mazowieckie Centrum Polityki
Społecznej we współpracy z Kuratorium Oświaty w Warszawie, Mazowieckim Samorządowym Centrum
Doskonalenia Nauczycieli oraz Krajowym Centrum Przeciwdziałaniu Uzależnieniom.

Omówiono również założenia powstania wojewódzkich zespołów koordynacyjnych ds. kształcenia i
szkolenia oraz uczenia się przez całe życie. Informacje przedstawił prezes ARMSA Artur Andrysiak,
który bierze czynny udział we wdrażaniu projektu na terenie województwa mazowieckiego. Powstający
zespół ma stać się ciałem opiniotwórczym dla Samorządu Województwa Mazowieckiego w planowaniu
polityk edukacyjnych. 
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